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Erhvervslivet efterlyser miljøpolitik i valgkampen 
 

De danske miljøteknologiske virksomheder efterlyser partiernes bud på, hvordan de vil skabe grøn 

vækst, nye grønne arbejdspladser og øget grøn eksport. 

 

En mere ambitiøs og progressiv miljøpolitik vil have stor betydning for teknologiudviklingen i den 

miljøteknologiske branche og dermed for mulighederne for at skabe langsigtede og holdbare 

arbejdspladser og ny eksport, udtaler bestyrelsen for brancheforeningen Dansk Miljøteknologi. 

 

Derfor er fraværet af miljøpolitikken i valgkampen indtil nu yderst beklageligt, og Dansk 

Miljøteknologi opfordrer til, at partierne nu fremlægger deres forslag til at skabe ny grøn vækst. 

 

Dansk Miljøteknologi nævner som eksempel, at der nu er brug for at få skærpet og vedtaget 

vandplanerne i stedet for til stadighed at forringe og udsætte indsatsen. En indsats for et bedre 

vandmiljø skaber også grobund for at udvikle nye grønne vandteknologier til at overvåge, styre og 

rense vand. 

 

Desuden er det for de miljøteknologiske virksomheder indlysende, at der på baggrund af 

sommerens skybrud og oversvømmelser nu bør sættes betydeligt mere gang i arbejdet med at 

klimatilpasse vores byer og land, så de stigende regnmængder kan håndteres på en mere intelligent 

og mindre skadevoldende måde. 

 

En mere ambitiøs indsats for at nedbringe luftforureningen og skabe en bedre luftkvalitet i vores 

byer vil udover de positive sundhedseffekter også give baggrund for at udvikle og markedsføre nye 

luftrensningsteknologier, som der vurderes at være et stort globalt markedspotentiale for, 

fremhæver Dansk Miljøteknologi. 

 

Endelig peger Dansk Miljøteknologi på en skærpelse af kravene til spildevandsrensning ved 

bygning af de nye supersygehuse. Det vil medføre en rensning af noget af det mest giftige 

spildevand i Danmark, og det vil kunne give en teknologiudvikling, som der er meget store 

eksportmuligheder i. 

 

Bestyrelsen i Dansk Miljøteknologi opfordrer derfor til, at partiernes miljøpolitik i den kommende 

valgperiode nu indgår meget mere aktivt i valgkampen. 

 

(Vedtaget af bestyrelsen i Dansk Miljøteknologi 6. september 2011). 
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